



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 9 listopada 2022 r.

WT.2370.23.2.1.2022

**Do uczestników
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 1 sztuki samochodu z drabiną mechaniczną dla KM PSP w Grudziądzu

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

pkt. VII, ust. 1 SWZ. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia i dopuści zapis: „Termin realizacji zamówienia: - 10 miesięcy od daty podpisania umowy, lecz nie później niż do 15.10.2022 r. i nie wcześniej niż 2 miesiące od podpisania umowy”

Uzasadnienie:

Trwająca od wielu miesięcy sytuacja epidemiologiczna oraz inwazja Rosji na Ukrainę spowodowały kryzys dostępności, a co za tym idzie znaczący brak surowców, części i komponentów (w szczególności podzespołów elektronicznych). Niestety, ten ciągle pogłębiający się kryzys, dotknął wszystkich producentów, a pośrednio także firmy zabudowujące samochody pożarnicze.

Aktualny (i niestety bardzo dynamicznie wydłużający się) termin oczekiwania na komponenty, elementy produkcyjne i materiały surowe, jeżeli w ogóle podawany przez dostawców, wynosi od kilkudziesięciu tygodni do nawet kilkunastu miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia na 8 miesięcy. W związku z powyższym rozdz. VII pkt. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Termin realizacji zamówienia:

- 8 miesięcy od daty podpisania umowy, lecz nie później niż do 10.10.2023 r. i nie wcześniej niż 2 miesiące od daty podpisania umowy”.

Pytanie nr 2:

Projekt umowy § 11 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 11 ust. 4:

„Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony na podstawie niniejszej umowy, wynosi 15% ceny przedmiotu umowy określonej w § 3.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie.

Powyższe informacje prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, tym samym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. W związku z powyższym Zamawiający przekazał do Dziennika Urzędowego UE w dniu 04.11.2022 r. ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia – ogłoszeniu zmian. Ogłoszenie opublikowane zostało w TED w dniu 09.11.2022 r. (treść ogłoszenia w załączeniu).

Termin składania ofert wyznaczono na dzień 18.11.2022 r. na godz. 9:00

Termin otwarcia ofert wyznaczono na dzień 18.11.2022 r. na godz. 10:00.

Termin związania ofertą - 15.02.2023 r.

Wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Pomorski
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
z up.
st. bryg. mgr inż. Sławomir Herbowksi
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP